- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2023〕24 号

北京市司法局关于印发
《2023 年 6 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2023 年 6 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2023 年 7月 4 日_
（此件公开发布）

- 2 -

2023 年 6 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市人力资源和社会保障局 国家税务

总局北京市税务局 北京市医疗保障局

北京住房公积金管理中心关于合并申报

2023 年度“五险一金”缴费工资有关问题

的通知

京人社保发

〔2023〕14号

北京市人

力资源和

社会保障

局

2

北京市规划和自然资源委员会等七部门

关于印发《北京历史文化名城保护对象认

定与登录工作规程（试行）》的通知

京规自发

〔2023〕82号
北京市规

划和自然

资源委员

会3

北京市规划和自然资源委员会关于印发

《北京市施工图审查机构监督管理办法

（试行）》的通知

京规自发

〔2023〕125号

4

北京市民政局关于印发《北京市开展婚姻

登记“跨省通办”试点工作的实施方案》

的通知

京民社管发

〔2023〕136号

北京市

民政局

5

北京市司法局关于宣布失效《关于印发

〈北京市律师统计工作规定〉的通知》等

28件文件的决定

京司发

〔2023〕20号

北京市

司法局

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6
北京市商务局关于征集 2023 年支持商圈

品质提升项目的通知

京商规字

〔2023〕5号

北京市

商务局

7

北京市住房和城乡建设委员会 北京市规

划和自然资源委员会关于进一步规范国

有土地上非住宅房屋征收评估与补偿工

作的通知（试行）

京建法

〔2023〕4号

北京市住

房和城乡

建设委员

会

8

北京市应急管理局关于印发《北京市应急

管理轻微违法行为依法不予行政处罚事

项清单》的通知

京应急规文

〔2023〕2 号

北京市应

急管理局

9
北京市体育局关于废止《北京市新建体育

场馆补助资金管理办法》的通知

京体法宣字

〔2023〕10号

北京市

体育局

10

北京市文化和旅游局等十三部门关于印

发《关于规范引导帐篷露营地发展的意见

（试行）》的通知

京文旅发

〔2023〕26号

北京市文

化和旅游

局

11

北京市地方金融监督管理局关于印发《北

京市区域性股权市场监督管理办法（试

行）》的通知

京金融

〔2023〕196号

北京市地

方金融监

督管理局

12
北京市地方金融监督管理局关于印发《北

京市商业保理公司监督管理办法》的通知

京金融

〔2023〕215号

13
北京市地方金融监督管理局关于印发《北

京市融资租赁公司监督管理办法》的通知

京金融

〔2023〕223号

14
北京市地方金融监督管理局关于印发《北

京市典当行监督管理办法》的通知

京金融

〔2023〕226号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

15

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区社会投资工业类

项目“拿地即可开工”审批服务指引（试

行）》的通知

京技管发

〔2023〕10号 北京经济

技术开发

区管理委

员会
16

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区工业用地使用权

带设计方案供应管理办法（试行）》的通

知

京技管发

〔2023〕12号

17

北京市医疗保障局关于全市推广 CHS-DRG

复杂脊柱疾患或3节段及以上脊柱融合手

术或翻修手术等病组实际付费有关问题

的通知

京医保发

〔2023〕11号

北京市医

疗保障局
18

北京市医疗保障局 北京市卫生健康委员

会 北京市人力资源和社会保障局关于新

增及动态调整部分医疗服务价格项目的

通知

京医保发

〔2023〕12号

19

北京市医疗保障局 北京市人力资源和社

会保障局关于将 16 项治疗性辅助生殖技

术项目纳入医保、工伤保险支付范围的通

知

京医保发

〔2023〕13号

20 关于进一步优化租房提取业务的通知
京房公积金发

〔2023〕6号

北京住房

公积金管

理中心

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 5 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市西城区人民政府等 4部门印发《关

于支持国家级金融科技示范区建设若干

措施》的通知

西行规发

〔2023〕1号

西城区

人民政府
2

北京市西城区人民政府办公室关于印发

西城区全面优化营商环境助力企业高质

量发展实施方案的通知

西行规发

〔2023〕2号

3

北京市西城区人民政府办公室关于印发

《西城区推广“一业一证”改革实施方案》

的通知

西政办发

〔2023〕4号

4

北京市丰台区人民政府办公室关于印发

《丰台区推行“一业一证”改革工作方案》

的通知

丰政办发

〔2023〕8号

丰台区

人民政府

5

北京市房山区人民政府办公室关于印发

《房山区“一业一证”改革工作方案》的

通知

房政办发

〔2023〕4号
房山区

人民政府

6

北京市房山区人民政府办公室关于印发

《房山区深入打好污染防治攻坚战 2023

年行动计划》的通知

房政办发

〔2023〕5号

7
北京市通州区人民政府关于印发通州区

声环境功能区划实施细则的通知

通政发

〔2023〕5号 通州区

人民政府
8

北京市通州区人民政府关于废止、修改部

分行政规范性文件的通知

通政发

〔2023〕6号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

9
北京市顺义区人民政府关于废止《顺义区

促进文化和旅游业发展扶持办法》的通知

顺政规发

〔2023〕2号
顺义区

人民政府
10

北京市顺义区人民政府办公室印发《关于

进一步加强顺义区多种形式消防队伍建

设发展的实施意见》的通知

顺政办规发

〔2023〕1号

11
北京市大兴区人民政府关于公布行政规

范性文件清理结果的通知

京兴政发

〔2023〕12号

大兴区

人民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2023 年 7月 5日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2023-07-05T09:58:50+0800
	BJ
	ePolicy